Heræ. sic enim Iunonem Græci uocant. Aritiam ab Archiloco Siculo, unde & nomen, ut Cassio Heminae placet, tractum. Hoc in loco Orestes oraculo monitus simulacrum Scythicæ Diane, quod de Taurica extulerat, prius quam Argos peteret, consecrauit. à Zanclensibus Metaurum locatum, à Locrensibus Metapontum, quod nunc Vibo dicitur. Bocchus absoluit, Gallorum ueterē propaginem Vmbros esse. M. Antonius assuerat eosdē, quod tempore aquosæ cladis imbribus superfuerūt, Vmbros græce nominatos. Licinio placet, à Mesappo Græco Mesappiæ datā originem, uersam postmodum in nomen Calabriæ, quam in exordio Oenotri frater Peuctius Peucetiam nominarat. Par sententia est inter autores, à gubernatore Aeneæ appellatum Palinurum, à tubi cine Miseno Misenum, à consobrina Leucosiam insulā. inter omnes perspicuè conuenit, à nutrice Caieta Caietam, ab uxore Lauinia Lauinium esse nūcupatum, quod post Troiæ excidium, sicut Cussonius perhibet, quarto anno extructum est. Nec omissum sit, Aeneam & estate ab Ilio capto secunda Italicis littoribus appulsum, ut Hemina tradit, socijs non amplius sexcentis, in agro Laurenti posuisse castra: ubi dum simulachrum, quod secū ex Sicilia aduexerat, dedicat Veneri matri, quæ ἀφροδίτη dicitur. à Diomede Palladium suscipit, tribusq; mox annis cum Latino regnat, socia potestate, quingētis iugeribus ab eo acceptis. Quo defuncto summā bienio adeptus, apud Numicū apparere desijt. Anno septimo patris indigitis ei nomen datum. Deinde constitutæ ab Ascanio longa Alba, Fidenæ, Antium, Nola à Tyrijs.

ab

ab Eubœensibus Cumæ. Ibidem Sibyllæ facellum est, sed eius quæ rebus Romanis quinquagesima Olympiade interfuit, cuiusq; librum ad Cornelium usque Syllam Pontifices nostri consulebant: tunc enim unâ cum Capitolio igni absumptus est: nam priores duos Tarquinio superbo parcius pretium offerente quam postulabat, ipsa exusserat: cuius sepulcrum in Sicilia adhuc manet. Delphicam autem Sibyllam ante Troiana bella uaticinatâ Boëthus perhibet, cuius plurimos uersus operi suo Homerū interuiisse manifestat. Hanc Heriphile Erythrea annis aliquot intercedentibus consecuta est, Sibylla' que appellata est de scientiæ parilitate, quæ inter alia magnifica Lesbios amissuros imperium maris multò ante præmonuit, quam id accideret. ita Cumanam tertio fuisse post has loco, ipsa æui series probat. Ergo Italia, in qua Latium antiquum antea à Tyberinis ostijs ad usque Lyrim amnem pertinebat, uniuersa consurgit à iugis Alpium, porrecta ad Reginum uerticem, & littora Brutiorum, quo in mare meridiem uersus protenditur. Inde procedens paulatim se Apennini montis dorso attollit, extensa inter Tuscum & Adriaticum, id est inter superum mare & inferum, similis querno folio, scilicet proceritate amplior, quam latitudine. Vbi longius processit, in cornua duo scinditur, quorum alterū Ioniū spectat æquor, alterum Siculum. Inter quas prominentias non uno margine accessum insinuati freti recipit, sed linguis proiectis saepius, à procurrētibus distinctum promontorijs pelagus admittit. Ibi, ut obuia passim notemus, arces Tarrentinæ, Scyllæa regio, cum Scylæo oppido, & Crathe